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Представляют собой конструкцию, состоящую их шнурчулка плотного плетения из стеклонити, 

однократно аппретированного кремнийорганическим лаком. 

Обладают хорошей каркасностью, достаточными электроизоляционными свойствами, 

тонкостенны. 

Максимальная температура длительной эксплуатации аппретированного СШЧ составляет 250°С. 

Допускается кратковременное повышение температуры до 500°С, при этом происходит выгорание 

кремнийорганического лака без потери каркасности чулка и значение пробивного напряжения 

уменьшается в 2 раза. 

Геометрические размеры: 

Внутренний диаметр  Толщина стенки 

номинальны

й 

предельное 

откл. 

номинальны

й 

предельное 

откл. 

1,0 

± 0,5 

0,22 

±0,1 

2,0 

2,5 

3,0 

±  0,6 3,5 

0,24 

4,0 

5,0 

±  0,7 6,0 

7,0 

0,27 

8,0 

± 1,0 9,0 

10,0 

  

Физико-механические и электрические показатели: 

Внутренний 

диаметр, 

мм 

Пробивное  напряжение КВ, не менее 

Разрывная 

отгрузка, Н , не 

менее 

В 

исходном 

состоянии 

После выдержки 

при 250°С в 

течение 72 ч 

После пребывания при 

500°С в течение 10 

мин 



1,0 

4,0  3,5  1,8 

160 

2,0 

2,5 

3,0 

3,5 

400 

4,0 

5,0 

3,0  2,8    6,0 

7,0 

800 

8,0 

2,5  2,3  1,5 

9,0 

10,0 
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